
 

 

 

                

 

 

   Les lignes de transport suivantes ont des itinéraires  

                  qui passent près de Amphi A3 Laennec :  

 Bus: 34, C13, C26, C8 

 Métro: D 

 Tram: T2 

 

 

 

        DIU de la Pathologie Locomotrice 
              liée à la Pratique du Sport 

 
 
 

 
                                       MUSCLE – TENDON 
                  Arts martiaux, Gymnastique et Course à pied 

 
Directeurs : Pr Elvire SERVIEN – Dr HAGER 

 
 

Jeudi 7 avril  et Vendredi 8 avril 2022 
 
 
 

                     Campus Lyon Santé Est – Dommaine de la Buire 
                                             Amphithéâtre 3 Laennec 

Rue Guillaume Paradin 
69008 Lyon 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  PROGRAMME 
 
 
 

 

https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/34/35692785/5112649/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/C13/35692758/5112581/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/C26/35692772/5112617/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/C8/35692793/5112671/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/D/35692867/5112858/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908
https://moovitapp.com/lyon-3483/lines/T2/35692795/5112676/fr?ref=1&poiType=efsite&customerId=4908


 

Jeudi 7 avril  2022 
Modérateur : Dr Hager 

 

 
9h00 Accueil - Introduction (Dr Hager) 
9h05 Anatomie du muscle et tendon (Dr Deroche) 
9h20     Physiologie  du muscle et tendon (Pr Edouard) 
 

                                      MUSCLE 
 

9h40    PEC lésion musculaire aigue (Dr Hager) 
    10h10  PEC lésion musculaire chronique (Dr M. Diger – PPT enregistré) 
    
    10h30  PAUSE 
 

10h45 Imagerie des lésions musculaires (Pr Pialat)  
11h15   Prévention des lésions musculaires  (Pr Edouard) 
11h30   Table ronde : Lésions (Dr Hager) 

 
     12h15  REPAS 
 

 
14h00 Rééducation des lésions musculaires aigues et chroniques (Dr Gabriel) 
14h50 Place du traitement chirurgical (Dr Deroche) 
15h20   Discussion 

 
     15h30  PAUSE 

 

 
16h00   Table ronde : Athlétisme (Dr Hager) 
             En présence du Dr Maelle Lacroix et Dr Djamel Boudebibah  
                 
 

      17h00  FIN 

 
 

                                  Vendredi 8 avril 2022 
                      Modérateur : Pr Servien / Dr Deroche 

 

 
 
8h30  Table ronde : Pathologies du gymnaste (Dr Borel) 
 

                                                          TENDON 
 

9h30     PEC lésion tendineuse aigue (Pr Servien) 
       
         10h00 PAUSE 

 
10h30   Place de l’isocinétisme (Pr Edouard – PPT enregisté) 
10h45   Ondes de choc (Dr Capel) 
11h00  PEC lésion tendineuse chronique (Dr Mouhli) 
11h15   Imagerie des lésions tendineuses (Pr Pialat) 
11h45   Aspects médico-légaux (Pr Fanton)  
12h15   Discussion 

 

         12h30 REPAS 
 

14h15 Place du traitement chirurgical (Dr Deroche) 
14h25 Place de la mésothérapie, PRP et autres (Dr Lafuma) 
14h40   Rééducation et Prévention des lésions tendineuses (Dr Franger) 
15h40   Discussion 
 

         15h50 PAUSE 
 

16h00 Table ronde : Arts Martiaux  
               

 
 

            17h00  FIN 

 


